

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA "MINISTRO FERNANDO DE LA FUENTE SANDERS" EN CD. VICTORIA, TAMAULIPAS

AVISO DE FALLO

CONCURSO PÚBLICO SUMARIO PCCPS/CCJ/VICTORIA/002/2023, SERVICIO DE LIMPIEZA DEL PERIODO DEL 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

El Director de la Casa de la Cultura Jurídica "Ministro Fernando de la Fuente Sanders" en Ciudad Victoria, Tamaulipas, de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, en términos de lo dispuesto en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y de los demás aplicables del Acuerdo General de Administración XIV/2019, del Comité de Gobierno y Administración de la Suprema Corte de Justicia de la Nación del siete de noviembre de dos mil diecinueve, por el que se regulan los procedimientos de adquisición, arrendamiento, administración y desincorporación de bienes y la contratación de obras y prestación de servicios requeridos por la Suprema Corte de Justicia de la Nación, hace del público en general gue en el Concurso conocimiento del Público PCCPS/CCJ/VICTORIA/002/2023 relativo a la contratación del servicio de limpieza para la Casa de la Cultura Jurídica en Cd. Victoria, Tamaulipas, del 1° de enero al 31 de diciembre de 2024, se recibieron tres propuestas, de los prestadores de servicio SEGUVIC, S.A. de C.V., Edgar Gallegos Alcalá y Alfredo Cantú Torres, calificando las tres favorablemente los dictámenes técnico y económico resolutivos.

La propuesta adjudicada corresponde al prestador de servicios Alfredo Cantú Torres, toda vez que cuenta con los dictámenes resolutivos técnico y económicos favorables y representa la propuesta solvente más baja por un importe total de \$358,968.96 (trescientos cincuenta y ocho mil novecientos sesenta y ocho pesos 96/100 M.N.) IVA incluido.

En aras de cumplir con la administración eficiente y eficaz de los recursos económicos de la Federación, el Director de la Casa de la Cultura Jurídica "Ministro Fernando de la Fuente Sanders" en Cd. Victoria, Tamaulipas, autorizó la contratación del servicio de limpieza integral y jardinería con el prestador de servicios "ALFREDO CANTÚ TORRES"

Se agradece la participación de las empresas en el presente procedimiento de contratación.

Atentamente,

Lic. Jorge Vega Zapata

Director de la Casa de Cultura Jurídica "Ministro Fernando de la Fuente Sanders" en Cd. Victoria, Tamaulipas



SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN CIUDAD VICTORIA, TAMAULIPAS

NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN

OFICIO	CCJ-VIC-86		
FECHA	14	12	2023

De conformidad con el proceso de contratación PCCPS/CCJ/VICTORIA/02/2023, se seleccionó al proveedor del servicio para la contratación del Servicio de Limpieza para el periodo del 1° de enero al 31 de diciembre de 2024.

Contratación:	Servicios de Limpieza para la Casa de la Cultura Jurídica en Ciudad Victoria, Tamaulipas, del 1° de enero al 31 de diciembre de 2024.
IMPORTE TOTAL:	\$ 358,968.96
PRESTADOR DE SERVICIOS:	ALFREDO CANTÚ TORRES

Concepto	Precio mensual	Precio por 12 meses
Servicios de Limpieza para la Casa de la Cultura Jurídica en Ciudad Victoria, Tamaulipas, por el periodo de 12 meses. Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024.	\$25,788.00	\$309,456.00
	SUBTOTAL	\$309,456.00
	IVA 16%	\$49,512.96
	TOTAL	\$358,968.96

La convocatoria, bases y anexos se publicaron en el portal de la Suprema Corte de Justicia de la Nación https://www.scjn.gob.mx/transparencia/obligacionesdetransparencia/fraccionxxviii/procedimientoscontratacion/333, y se entregaron al proveedor conjuntamente con la invitación CCJ-VIC-838-2023 de fecha 05 de diciembre de 2023; a su vez el proveedor entregó el 12 de diciembre de 2023 su propuesta técnica y económica del servicio.

En términos de lo dispuesto en el Acuerdo General de Administración XIV/2019 del siete de noviembre de dos mil diecinueve, del Comité de Gobierno y Administración de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, por el que se regulan los procedimientos para la adquisición, administración y desincorporación de bienes y la contratación de obras, usos y servicios requeridos por este Tribunal; se le notificará una vez que se cuente con el contrato simplificado a fin de que acuda al domicilio de la Casa de la Cultura Jurídica, en horario de 9:00 a 14:00 horas y de 15:00 a 18:00 horas, para la formalización del contrato.

Lic. Jorge Vega Zapata Director de la Casa de la Cultura Jurídica en Ciudad Victoria, Tamaulipas

JVZ/lang